
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Copia 
 

Ufficio  Ragioneria N. 13 
  

del 24/01/2024 
 

 

Oggetto : 
RINNOVO SERVIZIO PRESTAZIONI INFERMIERISTICHE ANNO 2024. 
IMPEGNO DI SPESA CIG. B014C23824 

 
L’anno  2024   del giorno ventiquattro  mese di gennaio nella  Casa 

Comunale. 
 
Il sottoscritto Ernesto Barlese, Sindaco nell’esercizio delle funzioni di 
responsabile dell’area.  

 
Vista la deliberazione di G.C. n.20 del 23 maggio 2023 “Attribuzione 
responsabilità al sindaco”. 
 

 Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 18  del 20.07.2022. 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 15.12.2023 di 
approvazione del Bilancio di Previsione per gli anni 2024 - 2026.   

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.13  del 24/01/2024 
 

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO PRESTAZIONI INFERMIERISTICHE ANNO 2024. 
IMPEGNO DI SPESA CIG. B014C23824 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

-lo Studio Infermieristico Ostetrico Associato ha sviluppato un progetto con l’obiettivo di 
intercettare la domanda di assistenza infermieristica non soddisfatta e integrare i servizi del 
SSN, attraverso prestazioni che abbiano carattere sia ambulatoriale che domiciliare; 

- il predetto ambulatorio è un servizio alla persona finalizzato a garantire ai cittadini 
prestazioni infermieristiche; 
- Lo Studio Infermieristico Associato intende proseguire con le prestazioni di cui sopra anche 
per l’anno 2024; 
 
CONSIDERATO che il progetto infermieristico ha riscosso un buon esito, per cui si è  ritenuto  
di proseguire nell’iniziativa per garantire il servizio ai cittadini; 

RILEVATO che le condizioni contrattuali sono medesimi dell’anno 2023, come si evince dalla 
comunicazione dello Studio T. Quarisa M. Voulaz e Ass. pervenuta al nostro protocollo n. 
131/10 del 24.01.2024; 

Per i motivi in premessa citati, 

 

DETERMINA 
 

1. Di proseguire con il servizio infermieristico tramite affidamento diretto allo Studio 
Infermieristico Ostetrico T. Quarisa M. Voulaz e Associati AIOPP – Associazione 
Infermieristica Ostetrica Professionale Piemontese, onde evitare disservizio ai cittadini, 
alle condizioni riportate nel preventivo relativo all’anno 2023 confermato anche per 
l’anno 2024; 
 

2. Di dare atto che le prestazioni verranno effettuate con 2 sedute mensili di 45 minuti 
per ogni Paese al costo per ogni singolo Ente di € 26,00 a seduta; 

 
3. Di dare, inoltre, atto che l’importo della prestazione di cui al punto precedente è 

esente IVA ai sensi dell’art. 10 n 18 DPR 26/10/72 n. 633 e succ mod., soggetto 
ritenuta d’acconto del 20% e rivalsa previdenziale del 4% ex art. 8 DL 103 del 
10.02.1996; 

 
4. Di provvedere all’impegno di spesa di € 670,00 presunti al capitolo 1015/99 codice 

13.07.1.103 del bilancio di previsione 2024/2026- esercizio 2024; 

 

5. Di dare atto che il CIG è B014C23824; 

6. Di comunicare allo Studio Infermieristico Ostetrico T. Quarisa M. Voulaz e Associati 
AIOPP – Associazione Infermieristica Ostetrica Professionale Piemontese, con sede in 
Ivrea, Via Circonvallazione n. 20 – p.iva 10651170010 le modalità di fatturazione per  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

anno 2024 all’indirizzo e-mail info@aiopp.org; 

7.   Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta 
al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE TECNICO 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data 24/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

PARERE CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data 24/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B014C23824 2024 41 13071 103 30 1015 99 670,00 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 25/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Ernesto Barlese 

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Quagliuzzo, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. Lorenzo Scarlatti 


